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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Blahopřání 
Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do 
dalších let přejeme všem jubilantům, kteří v srpnu slaví své kula-
té narozeniny, nebo více jak 70 let.  
Mezi jubilanty v tomto měsíci patří vážené dámy: 
 

Jana Fadrná 
Marta Čuhelová 

a také vážení páni: 
Miroslav Lepka 

Jiří Pospíšil 
 

 
Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nej-
menovaným, kteří v tomto měsíci slaví své narozeniny.  

 
      SPOZ a OÚ Vranová 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 
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INZERCE 
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POZVÁNKY 
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 SRPNOVÉ AKCE V BLÍZKÉM OKOLÍ 
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SRPEN: ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

PRÁZDNINOVÁ POVÍDKA 

„Pojedeš na tábor,“ rozhodl táta. 

Přijala to se smíšenými pocity. Ještě nikdy na žádném táboře nebyla, ale její ka-
marádka vždycky přivezla nové písničky a hry, které se tam naučila, a také spous-
tu zážitků. To jí záviděla a přála si to také prožít. Současně si neuměla představit 
celé tři týdny být někde s cizími dětmi, bez jediné kamarádky. 

Nastalo horečné shánění táborového vybavení. Seznam byl dost dlouhý a bylo 
obtížné určité věci sehnat. Zejména teplákové soupravy, bavlněná trička a speci-
ální boty zvané pionýrky. Když je matka s úspěchem sehnala, děvče nejásalo. 
Vůbec se jí nelíbily. Obula si je s obtížemi a zkusila v nich chodit. Jsou blbý, shrnu-
la hodnocení. 

Přišla druhá etapa, a sice všechno podepsat. Vždyť tam bude spousta dětí a snad-
no se oblečení nebo boty zašantročí a takhle se lehko zjistí, čí co je. Zvlášť když ta 
naše holka je tak strašně nepořádná, myslí si u této činnosti matka. 

„Dávej si na věci pozor!“ napomínala ji matka. „Všechno si uklízej.“ 

No jo, myslela si otráveně. To je pořád řečí. 

„Tady budeš mít sáček na špinavé prádlo, tak ne abys ho dala mezi čisté.“ 

Takový kufr! vyděsila se. Vždyť ho neunesu! 

Čas se naplnil. Přijely autobusy a děti do nich nastoupily. Poslední zamávání a už 
se jelo vstříc dobrodružství. 

V táboře byly děti podle oddílů rozdělené do chatek po čtyřech. Dostala se ke 
třem děvčatům, která neznala. Snad se skamarádíme, pomyslela si. Táborový 
život začal. 

Budíček, ranní mytí ve studené vodě, rozcvička, snídaně. Denní program se sklá-
dal z různých činností; převládaly sportovní hry. Ty ji nebavily. Nebyla soutěživá, 
nechápala, proč by se měla honit, a současně věděla, že i na ní leží odpovědnost 
za umístění. A že ostatní z družstva nemají rády tu, která jim to svou nešikovností 
kazí. 

Po obědě bývalo osobní volno, to měla ráda. Mohla si dělat, co chtěla; nikdo jí 
nic nenařizoval a nepřikazoval. 

Při nástupech se mimo jiné rozdávala i došlá pošta. Dopisy a pohlednice od rodi-
čů. S jakou nadějí upírala své oči na vedoucí tábora! S jakou dychtivostí napínala 
uši a čekala, kdy se ozve její jméno! Obálka za obálkou, pohlednice za pohlednicí 
mizely v dětských rukách. Byla smutná, protože si na ni nikdo doma nevzpomněl. 
Nikomu nestála za pár řádků, za několik slov. Jen jednou jedinkrát zaznělo její  



 

8 

jméno. Vykročila z řady a celá rozzářená si šla pro obálku od táty. Pyšně pak tříma-
la v rukách dopis. Byla to malá náplast, vždyť za některými dětmi rodiče i přijeli. 

Na celodenní výlet se těšila. Jelo se autobusem do menšího města, kde se zrovna 
konala pouť. To bylo něco pro ni! Milovala houpačky a kolotoče, líbily se jí prstýn-
ky, korálky a náramky. Zatímco ostatní vesele utráceli za všechno možné, ona se 
jen dívala. To málo, co si koupila z lákavě vystavených pamlsků, nemohlo osladit 
hořký smutek, který cítila. Její dětská dušička nechápala, proč jí rodiče nedali s 
sebou víc peněz. V seznamu byla i tato  

položka – kolik by rodiče měli dětem dát na drobnosti. Rozmezí bylo 30,- – 90,- 
korun. V té době to bylo dost peněz, ale to nevěděla. Nikdo se s ní nikdy o peně-
zích nebavil. Byla přece malá. Ale ne tak malá, aby nevěděla, že jiné děti mají víc 
peněz. Jí táta dal jen těch třicet korun. 

Závěr táborového pobytu se blížil. Před koncem byl celý tábor probuzen za hlubo-
ké tmy. V noci se děti musely ustrojit, vzít si baterku a seřadit se. Pak se postupně 
jednotlivě vydávaly do lesa, cesta byla značená papírovými fáborky. V lese to všeli-
jak 

vrzalo, kvičelo, pískalo, houkalo, chrastilo, šramotilo a do toho se nečekaně vyno-
řovala strašidla. Nebála se. Naopak se jí tohle dobrodružství líbilo. 

Ani táborový oheň ji nezklamal. Písničky a různé scénky, to milovala. Přesto se 
moc těšila domů. Na máminy buchty a na to, jak bude mámě a tátovi vypravovat, 
co všechno prožila. Jak se pochlubí svou nebojácností při noční hře na stezce odva-
hy, zazpívá nové písničky, poví nové vtipy a předvede nějaké ty scénky – paměť 
měla velice dobrou. Jak se pochlubí i svou první odpolední hlídkou, kdy ve stráž-
ním stanu byl i opravdivý polní telefon, a také jak poví o karnevalu a o tom, že 
maska se jí moc nepovedla. Ale hlavně se těšila na to, že ji máma obejme a jak táta 
bude rád, že je zase doma. 

Cestou domů v autobusech zněly písničky, děti i jejich vedoucí a praktikanti zpívali 
jak o život, z plných plic. 

Rodiče už čekali a nastalo bouřlivé vítání a objímání a „bóže, tys tam vyrost!“ 
„panenkomarjá, že tys pořádně nejedla!“, „no tak povídej, co jste celou dobu děla-
li!“… 

„Mami!“ vykřikla radostně a skočila mámě okolo krku. „Budeš koukat, co…“ 

„Tak pojď, řekneš mi to doma. Musím všechnu tu špínu vyprat. Určitě jsi ušpinila 
všechno. To Jarmila je pořád jak kytička…“ 

„Mami, měli jsme stezku odvahy…“ 

„Co jsi tam jedla? Jak vařili?“ 

Byla to studená sprcha. Copak je nějaký blbý jídlo a špinavý prádlo důležitější než 
moje zážitky? Mámě neodpověděla. Snad táta bude mít větší zájem, pomyslela si.  
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„Tak se na to podívej!“ uslyšela mámin pronikavý hlas. „Ta naše holka klidně 
hodí špinavý, blátem zapráskaný boty mezi prádlo!“ 

„To se nestydíš?!“ pustil se do ní táta. „To si neumíš vyčistit boty?“ 

„Umím,“ popotáhla nosem a začala natahovat moldánky. 

„Jenže ty seš líná! Líná jak veš!“ 

„S tebou nikdo pořádný nemůže kamarádit,“ přidala se matka. 

No bóže, to se toho stalo, myslí si děvče. Vždyť to prádlo je stejně špinavý a bude 
se prát. A čistit boty mě nebaví, to je otrava a tyhle mají blbou podrážku. 

Proč jsem vlastně na ten blbej tábor jela, když nikoho nezajímá, co jsem tam 
prožila? Mámu zajímá akorát, jak a co nám vařili a co prádla jsem ušpinila, tátu 
zas že nemám čistý boty. 

„Jdu ven,“ řekla druhý den a už byla pryč. Šla za kamarádkami a vyprávěla jim, 
jak bylo na táboře. 

1. srpna – pondělí 

 Americké letectvo zahájilo nálety na pozice Islámského státu v Libyi. 

 Ruská vojenská intervence v Sýrii: Pět ruských vojáků bylo zabito, poté co syrští 

povstalci sestřelili helikoptéru Mil Mi-8 v severozápadní Sýrii. 

 Ve věku 92 let zemřela poslední rumunská královna Anna Rumunská, manželka 

krále Michala I. 

2. srpna – úterý 

 V Rouenu se za účasti několika tisíc lidí konal pohřeb kněze Jacquese Hamela, 

zavražděného teroristy, hlásícími se k Islámskému státu. V Česku na památku 

zavražděného kněze ve tři hodiny odpoledne vyzváněly kostelní zvony. 

3. srpna – středa 

 Na kongresu Mezinárodního olympijského výboru před letními olympijskými hra-

mi v Riu de Janeiru bylo odsouhlaseno, že baseball a softball, karate, skateboar-

ding, sportovní lezení a surfing budou novými sporty na letních olympských hrách 

2020 v Tokiu. Baseball a softball se vrátí zpátky po vyřazení v roce 2008. 

6. srpna – sobota 

 Před 5. hodinou ranní SELČ zaplál nad Estádio do Maracanã v Rio de Janei-

ru olympijský oheň a byly zahájeny Letní olympijské hry 2016. ČR zatím má 2 me-

daile.  

 Občanská válka v Sýrii: Syrské demokratické síly dobyly většinu měs-

ta Manbidž v severní Sýrii a obklíčily bojovníky Islámského státuv jeho centru. 

 Válka na východní Ukrajině: Igor Plotnickij, prezident samozvané Luhanské lidové 

republiky, byl zraněn při pokusu o atentát. 

 

LONI TOUTO DOBOU...SRPEN 2016 



 

10 

7. srpna – neděle 

 Dopingový skandál ruské atletiky: Mezinárodní paralympijský vý-

bor zakázal ruským sportovcům účast na Letních paralympijských hrách v Riu de 

Janeiru. 

 Občanská válka v Sýrii: Bojovníci Džaíš al-Fatah oznámili prolomení vládního oble-

žení části největšího syrského města Aleppo. 

 Nejméně 20 lidí zemřelo v důsledku přívalové povodně v makedonském hlavním 

městě Skopje. 

11. srpna – čtvrtek 

 První zlatou medaili pro Česko na LOH 2016 v Riu získal judista Lukáš Krpálek. 

13. srpna – sobota 

 Zemřel Kenny Baker, britský herec, jenž se proslavil rolí robota R2-D2 ve filmové 

sérii Star Wars. 

 Čeští hokejisté do 18 let poprvé v historii vyhráli prestižní Memoriál Ivana Hlinky, 

když ve finále porazil celek USA 4:3. 

14. srpna – neděle 

 Zastřelení podezřelého černošského řidiče s ukradenou střelnou zbraní během 

pronásledování policií vyvolalo v americkém Milwaukeenásilné protesty doprová-

zené žhářstvím a pleněním. 

15. srpna – pondělí 

 Novým ředitelem české Bezpečnostní informační služby se stal Michal Koudelka. 

Vystřídal tak Jiřího Langa, který v čele BIS stál 13 let. 

17. srpna – středa 

 Soška Věstonické venuše byla za policejního dozoru převezena z Moravského 

zemského muzea v Brně do laboratoří, kde bude podrobena analýze počítačovou 

tomografií s vysokým rozlišením. Analýzy by měly objasnit přesné složení materiá-

lu sošky a odhalit dosud neznámé podrobnosti její struktury. 

18. srpna – čtvrtek 

 Rozsáhlé záplavy na jihu americké Louisiany jsou největší živelní pohromou od 

ničivého hurikánu Katrina z roku 2005. Voda už zaplavila 40 000 domů a z záplavy 

si dosud vyžádaly 13 obětí na životech. 

 V anglickém hrabství Bedfordshire poprvé vzlétla hybridní vzducholoď Airlander 

10. Letoun s kombinací prvků vzducholodě plněné heliem a letadla je dlouhý 92 

metrů a široký 43,5 metru a je tak největším vzdušným strojem na světě, unese 

přitom pouze deset tun nákladu. 

20. srpna – sobota 

 Dlouho ohlašovaný „nejdelší a nejvyšší skleněný most na světě“ byl otevřen pro 

veřejnost v čínské provincii Chu-nan, prefektura Čang-ťia-ťie v národním par-

ku Wu-ling-jüan. Přibližně 430 metrů dlouhý most je složen z 99 obdélníků z tří-

vrstvého skla ve výšce 300 metrů nad zemí. 

21. srpna – neděle 

 Iniciativa Martina Konvičky způsobila při fiktivní okupaci hlavního měs-

ta Islámským státem na pražském Staroměstském náměstí hromadnou pani-

ku. Happening poté ukončila policie. 
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MUŽ A ŽENA JSOU DVĚ RŮZNÉ BYTOSTI 
 
Žijeme ve společnosti, v níž mají ženy stejné postavení jako muži. 
Muž je často přirovnáván ke skále, což znamená, že by měl být v životě silný a pevný. 
V přeneseném smyslu to znamená, že by na něj mělo být spolehnutí. Pokud je muž skálou, 
žena se dá přirovnat k počasí, které i skály dokáže pomalu, ale jistě měnit a to někdy mra-
zem, jindy slunečním svitem nebo deštěm. U počasí totiž není nikdy nic jistého. Hormony v těle 
ženy určují kromě její nálady a chutí také vnímání, myšlení a reakce, které se mohou denně 
měnit a v různých etapách života i výrazně lišit. 
V názoru, že za tyto velké výkyvy mohou hormony, se shoduje velká většina odborníků. Začíná 
to už v dětství, kdy se dívky a chlapci vyvíjí odlišně. Děvčata dospívají rychleji, minimálně o dva 
roky. Hormonální změny jejich organismu nastávají již mezi 11. a 13. Rokem věku a pokračují až 
do menopauzy. Prakticky to znamená, že během prvních dvou týdnů měsíčního cyklu jsou ženy 
a dívky pod vlivem estrogenu, který přispívá k uvolněnější povaze, výkonnosti a vstřícnosti. 

„… pro zdraví“  sloupek Zdeny Stöhrové 

 Přibližně od půlnoci SELČ probíhal v Rio de Janeiru závěrečný ceremoniál, který oficiál-

ně ukončil Letní olympijské hry 2016 a předal pomyslnou štafetu do Tokia. Česká výpra-

va si odvezla 1 zlatou, 2 stříbrné a 7 bronzových medailí. 

23. srpna – úterý 

 Dopingový skandál ruské atletiky: Mezinárodní sportovní arbitráž potvrdila zákaz účasti 

ruských sportovců na letních paralympijských hrách v Riu de Janeiru. 

24. srpna – středa 

 Při zemětřesení o síle 6,2 momentové škály zahynulo ve středoitalské Umbrii nejméně 

38 lidí a bylo poničeno několik měst. 

25. srpna – čtvrtek 

 Exoplaneta Proxima Centauri b byla objevena v obyvatelné zóně nejbližší 

hvězdy Proxima Centauri. 

26. srpna – pátek 

 Most Sultána Selima I. , nejvyšší visutý most na světě, byl otevřen nad Bosporskou úži-

nou. 

27. srpna – sobota 

 Diamantová liga: Bahrajnská běžkyně Ruth Jebetová překonala na Meetingu Are-

va světový rekord v běhu na 3000 metrů překážek. 

 Zemětřesení ve střední Itálii stále není zcela u konce, během noci byla zaznamenána 

další série následných otřesů, nejintenzivnější o síle 4,2 stupně. Záchranáři také vypros-

tili z trosek další těla, počet obětí se tak zvýšil celkem na 290 osob. 

28. srpna – neděle 

 Polská atletka Anita Włodarczyková překonala vlastní světový rekord v hodu kladivem. 

30. srpna – úterý 

 Ve věku 74 let zemřela Věra Čáslavská 

31. srpna – středa 

 Nejstarší známé fosilie živých organismů staré 3,7 miliardy let byly objeveny 

v grónské lokalitě Isua Greenstone Belt. 
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 Proto se v tomto období dokážou i lépe verbálně vyjadřovat, řešit problémy 
v mezilidských vztazích a hlavně méně podléhají stresu. Druhá polovina cyklu, kte-
rá je pod vládou progesteronu, je pravým opakem. Progesteron totiž zvyšuje citli-
vost, podrážděnost, nervozitu, způsobuje pokles koncentrace a výkonnosti. Pokud 
tento proces partner netoleruje, může mezi partnery snadno docházet k hádce. 
 

Důležitá je spolupráce muže a ženy 
Západní společnost je založena na individualismu, nikoliv na spolupráci. Ženy bojují 
o prvenství, soupeří s muži a berou jim jejich pozice. Obsazují jejich místa. Tváří se, 
že muže k ničemu nepotřebují, a muži jsou pak jen víc a víc nejistí. Sama jsem se 
dostala do situace, kdy jsem se stala tvrdou nezávislou ženou, ale časem jsem si 
musela uvědomit (trvalo to dost dlouho a často si to musím připomínat), že pokud 
budu s muži soupeřit a pokud jim budu dávat najevo, že je k ničemu nepotřebuji, 
protože to zvládnu sama, nebudou mít důvod zůstávat. Proto bůh stvořil jak muže 
tak, ženu a každé pohlaví má jiný životní úkol. Bez vzájemného pochopení a spolu-
práce není jejich soužití možné, protože v některých oblastech života si dokonce 
vůbec nerozumějí. 
Mužská energie je jiná než ženská. 
 Každý člověk v sobě nese obě polarity mužskou i ženskou. Mužská síla je aktivní, 
zatímco síla ženy je pasivní. Stejně jako u symbolu jin a jang, které se vzájemně 
doplňují, nemohou bez sebe muž a žena existovat. Navzájem podporují jeden dru-
hého.  
Jak s touto jinakostí zacházet? 
Muž jde po světě sám (nepotřebuje se tolik svěřovat), žena ke svému vývoji potře-
buje společenství žen (sdělovat své pocity a prožitky). Tomu tak bylo vždycky, če-
mu se však znovu musíme učit je vzájemný respekt a podpora. Kdysi jsme to my 
ženy uměly udržet kamarádkou svěřené tajemností (neprobírali jsme ho na face-
buku). Je třeba se k tomu vrátit a respektovat jinakost. A to je velké téma obecně. 
Není to jen problém vztahu žen navzájem či vztahu muže a ženy, ale všech, kteří 
jsou „jiní“. (Různá etnika, homosexuálové, lesby, transvestité a podobně). Protože 
za všemi problémy stojí nedostatek vzájemného porozumění a následná zranění, 
která nám tím byla způsobena. 
Hlavní problém současného nedorozumění mezi mužem a ženou spočívá 

v potlačování mužské i ženské role a jejich důležitosti ve společnosti. S přehnanou 

emancipací se mění role ženy ve společnosti, kde žena měla své důležité, nezastu-

pitelné a především respektované místo. A naopak s přehnaným prosazováním 

muže jako zástupce ženy v rodině se mění i role mužská. Přitom, ani jedena 

z těchto rolí není důležitější. Rovnost, o níž se stále mluví, není v dosahování kvali-

ty toho druhého a ve vzájemném soutěžení, ale naopak v respektování důležitos-

ti jeho místa a prostoru. Místo ženy je důležité stejně jako místo muže, ale to 

místo vypadá jinak. To co potřebujeme je nalézt schopnost spolupráce a respek-

tu. 
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Odlišná sexualita 
To, že je ženská sexualita odlišná od mužské, není žádná novinka, i zde je důvo-
dem působení hormonů. Chování mužů výrazně ovlivňuje testosteron, který 
podněcuje jejich sexuální fantazii, vytváří erotické pocity a stimuluje reakce ero-
togenních zón. Skutečnost, že mají muži množství tohoto hormonu až stonásob-
ně vyšší než ženy, odpovídá na otázku proč muž myslí mnohem častěji na sex než 
žena.  
U žen je sexuální touha závislá na části měsíčního cyklu. V období před ovulací 
v ženském organismu stoupá hladina estrogenu, což koresponduje s plodnými 
dny i zájmem o sex. Po zbytek cyklu, tj. ve třetím a čtvrtém týdnu však zájem 
klesá mnohdy až k nule. Ženy také potřebují v porovnání s muži někdy až pade-
sátkrát delší dobu, aby dosáhly orgasmu. 
 

Muž miluje, když o ženu může usilovat a když o ni může pečovat a chránit ji. 
Muž od ženy potřebuje, aby mu dodávala energii a aby ho inspirovala. To ovšem, 
znamená pro ženy vše ostatní, ale ne makat a dřít. Žena, která vše zvládne sama, 
se vším si poradí, vše zařídí, už nedává muži prostor pro jeho aktivitu a úsilí. A 
tím přestává být atraktivní! 
Pokud chceme muži dokázat, že si se vším poradíme samy – postaráme se o děti, 
celou domácnost i po technické stránce – riskujeme, že bude mít dojem, že ho 
nepotřebujeme a najde si náhradnici, o kterou bude moci pečovat.   

 

Příkazy nefungují, zkuste vyjádřit pocity 
Snažme se vyvarovat příkazům, jako například udělej prosím, nebo zatop prosím, 
ale zkusme vyjadřovat své pocity. Tedy například „je mi zima“ místo „zatop pro-
sím“. Nebo „jsem moc unavená“ namísto 
„pojďme už domů“. Zkusme nechat muže, 
ať sám přijde na to, co má udělat. Někdy 
to možná bude chvilku trvat, ale my jsme 
trpělivé. Díky tomu se bude muž cítit silný 
a potřebný, ne slabý a neschopný. Proto-
že když mu dáváme jasné příkazy, jsme to 
my, kdo ve vztahu přebírá mužskou roli. 
Muž možná rychleji pochopí, co chceme, 
ale to neznamená, že naši prosbu rychleji 
splní. A už vůbec ne, že ji i pochopí. 
Pravidlo je přitom velmi jednoduché. Sle-
dujme, jak se cítíme, a vyjadřujme to. 
Nejen slovy, ale i celým tělem a tónem 
hlasu. Dovolme muži, ať se o nás může postarat. Když ho necháme být naším 
rytířem, bude nás milovat o to víc! 
Když z nás prýští ženskost, můžeme vedle sebe mít silného muže. Čím více jsme 
ženou a muž mužem, tím více mezi sebou máme souznění. 

http://zenyzenam.cz/online2/?utm_source=zenyzenam.cz%2FblogF&utm_medium=clanek&utm_campaign=co-u-nas-zen-muzi-miluji
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Kalendárium - zajímavá výročí 

8. srpen 
1937 (80 let) - Narodil se Dustin Hoff-
man - Americký filmový herec. 
 
1962 (55 let) - Zemřela Marilyn Mon-
roe - Populární americká herečka. 
 
14. srpen 
1947 (70 let) - V Indii skončila Britská 
nadvláda a Indie se stala nezávislým 
státem. Země se však rozdělila na dva 
tábory: na hinduisty spravovanou Indii 
a muslimy ovládaný východní a západ-
ní Pákistán.  
 
2002 (15 let) - Velká voda v Praze 
dosáhla svého vrcholu. Zatopeno bylo 
25 stanic metra. 
 

25. srpen 
1902 (115 let) - Na Transsibiřské 
magistrále z Moskvy do Vladivostoku 
začal pravidelný provoz vlakového 
spojení. Cesta z jednoho konce želez-
niční trati na druhá trvala 20 dní. 
 
31. srpen 
1907 (110 let) - Rusko a Velká Británie 
spolu uzavřeli dohodu, ve které se 
zavázali, že budou společně postupo-
vat proti Německu. Touto dohodou 
byla dokončena Trojdohoda mezi Vel-
kou Británií, Ruskem a Francií. 
 
1997 (20 let) - Při tragické autonehodě 
- při úprku před paparazzi - zahynula v 
Paříži princezna Diana. 

Aby to jiskřilo i po letech? 
Ponechme si a rozvíjejme svou ženskost. Dělejme věci, které jsou nám příjem-
né a přinášejí nám tělesné i duševní potěšení. Snažme se vyjadřovat své pocity a 
nechat na muži, ať najde „řešení“. I za cenu, že nám některé řešení nebude zcela 
po chuti! Ale dodat svému muži sílu se nám mnohonásobně vyplatí. 
Muži potřebují debaty o sportu a politice, ženy se potřebují setkávat s kamarád-
kami. Protože muži nemají rádi dlouhé vyprávění detailů o tom, co, kdo, kde a s 
kým. Na to jsou kamarádky, ženy si občas pokecat prostě potřebují. 
 Každého muže přitahuje především šťastná žena. Když je žena nespokojená, 
bere to partner i jako svou porážku a chybu, jako osobní selhání. Starejte se tedy 
o své blaho a potěšení a život ve vztahu bude plný radosti i vášně v každém 
věku. 
  
Když si partneři spolu rozumějí, chtějí založit rodinu a s tím souvisí i plánované 
rodičovství. Příště se zamyslíme nad otázkami antikoncepce. Zda je to problém 
pouze ženy a jak může ovlivnit její zdraví. 

Připravila a upravila Zdena Stöhrová 

 
Zdroj: Mgr. Denisa Říha Palečková, CSB, je učitelka v oblasti partnerských vztahů, Meduň-
ka: Kruh znamená společenství, Jarka Pirunčíková, koordinátorka Dobrovolnického centra 

http://zenyzenam.cz/online2/?utm_source=zenyzenam.cz%2FblogF&utm_medium=clanek&utm_campaign=co-u-nas-zen-muzi-miluji
http://zenyzenam.cz/online2/?utm_source=zenyzenam.cz%2FblogF&utm_medium=clanek&utm_campaign=co-u-nas-zen-muzi-miluji
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU  
(Řešení najdete na poslední straně.) 



 

16 

Vranovský zpravodaj SRPEN 2017, ročník 13. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec Vranová – 
zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko zastupitelstva obce, pokud 
v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vydavatele. Uzávěrka do 20. dne v měsíci. IČO: 
00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 655, e-mail: obec@vranova.info,www.vranova.info; redak-
ce e-mail: zpravodaj@vranova.info  

Na policii vyslýchá inspektor zadrženého mladíka: 
"Co jste dělal v noci ze druhého na třetího květ-
na?" "Copak si nepamatujete, pane inspektore? 
Byl jsem zde a vyprávěl vám, co jsem dělal v noci 
z desátého na jedenáctého března."  
 
"Pane Nováku, proč se chcete s manželkou roz-
vést?" ptá se soudce. "Ehm, no...... protože mi 
sexuálně nevyhovuje."  "To je ale blbec," ozve se z 
nabitého sálu, "všem vyhovuje, jenom jemu ne."  
 
Jeden člověk v této době neměl peníze a přemýš-
lel, jak je získat. V práci se moc nevydělávalo, 
krást se bál. Nakonec se rozhodl, že bude falšovat 
peníze. Další dilema bylo, jaké hodnoty. Usoudil, 
že falšovat 200 koruny by se mu nevyplatilo a 500 
koruny se mu zdálo moc. Nakonec vyrobil faleš-
nou 250 korunu. Potom zvažoval, co koupit nej-
levnějšího. Nakonec se celý nervózní vydal do 
trafiky koupit krabičku sirek. Paní v trafice mu 
prodala sirky a dostal nazpátek tři sedmdesátiko-
runy, třicetikorunu, devitikorunu a osmdesátník. 
 
Přijede David Copperfield na hranice a tam ho 
kontrolují celníci. Jeden z nich se ho zeptá:  
"A nemohl byste nám předvést nějaké kouzlo?" 
"Ale ovšemže mohl." Copperfield mávne rukama 
nad šálkem kávy a najednou celý šálek i s lžičkou 
a podšálkem zmizí. Celníci na to koukají a jeden z 
nich říká: "A to je všechno?""Ano.""Tak hele, teď 
koukej ty: Vidíš tam venku ty tři kamióny plné 
lihovin?""Vidím." 
Celník vezme do ruky razítko, třikrát ho orazí do 
papíru a povídá: "Tak a teď je v nich seno!"  

HUMOR NA SRPEN  PRANOSTIKA NA SRPEN 

SLUŽBY 

Řešení křížovky:    
…maso, vajíčka a kuropění. 

MOTTO  
„Existují pouze dva dny v roce, kdy nemůžeme 

udělat vůbec nic. Jedním je včerejšek a druhým 
zítřek. Proto je dnešek tím správným dnem, kdy 

má člověk milovat, konat a žít.“ 
 

Dalajláma  

Mgr. Zdeňka Stöhrová 
 

Speciální pedagog, masér a terapeut  

čínské medicíny 

 

 
 

 

 

 
Půlnoční větry v srpnu přinášejí stálé počasí.  

 
Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se oče-

kává.  

Provozní doba: 

PO, ST a PÁ 7:30 - 20:00 

ÚT a ČT 7:30 - 18:00 

Masáže jsou  

prováděny vždy na 

základě předchozí  

dohody. 

Tel: 728 480 696                                                                                           
Email: stohrova.zd@seznam.cz  

Vranová 27 
Křetín 679 62 

www.masaze.web2001.cz 

mailto:obec@vranova.cz

